266 COLLATION. SACRA.
precari, exsecreti diuos, illudere virginis, T
toco sanctissimæ, & tintinabulo eius sal
torio, mysteriis nostris omnibus, & mi
quos de rasulis vocant, cælitibus denique
mnibus, quos nos patronos adoramus, reg
solemniter, ut Imperium Romanum inter
si è nostris quemquam dolis ceperint, et
qui se putant, priscis suis numinibus, quo
tantum generis nostri, non dico paria, sed
lia, insontissimos vita exs polarunt, manu
ac pedibus reluctant, & præter naturam in
plicantes osculo, brachiis carnicies impun
mos amplexantes, tam innocenter sine
commiseratione macerunt: ut esset langu
ecorum cōsultum. An non pudet (lucrī cup
vos aliquando vitæ vmbritilis, quam per
cordiam sordido & vilissimo fenerandi
cio mancipati agitis? & ineptè tamen super
lium tollitis, quasi soli tam sancti, soli ita
ultramundanæ pædestinati, vt non sit p̄ha
biosuli leges pandere, neminem amicum
bere, nisi feneris gratia, quem vos aditanter
diabolico tamen interim nomine clancula
excipitis: pudet pigetque dicere, quām ince
delyra multitudo de Anastasi credat, que
quasi priores nobis futuri, in tumulis scelus
tes præstolantur, quām in eptē rerum an
tarum rationem reddant, flagitia, vestibus
uatis, proximis elementis, anni & æni ma
dantes, gallis candidulis, ac gallinis deuou

CRAR.
virgini, Tu
o eius fam
s, & imp
us denique
amus, neq
um inter
perint, co
ibus, quo
paria, sed
int, manu
naturam in
res impur
iter sine v
flesse langu
lucrī cup
quam per
nerandū
men sup
, soli ita v
n sit pha
amicum te
s aditaner
e clancul
quam inef
redat, qu
ulis sella
erum ant
i, vestibus
& cenni
is deuou

LIBER I.

167

et, quos mox obesos deuorant, quod si vera
sunt, quae homines dementes ineptissimè cre
ducent, cant eorum, quos ignis vltor absumpserit,
manes & exspectent, an Abrahamus eos & He
lias in hortum deliciarum, angelis in foribus
adstantibus excipient, in quo vitā voluptua
ria se acturos post mortem homines impu
rissimi, inter adolescentulas purāt, obsonium
facturos de tauro, qui à Cataclysmi tempore,
de Noe arca sit reseruatus, in diē mundi extre
mum, tanta voracitatis, ut quotidie montes
quadrinquentos depascatur, magnitudinis im
manissimæ, cuius cornua tantum distent, ut
nō possit triduo hirundo sedulo interuolare:
Exspectet Bardi illi cetū Leuiathā ipsi nuncu
pani, super quē requiescere tellurem somniāt,
qui si banchias moueat, terræ motus faciat.
Eant mancipati illi abdomini, eāt inquam, &
bibant de amnibus horti quatuor, vina, mella,
lac, & oleum, à quo tantum abest, ut adynata
illā cedam, ut fabulis anilibus, & deliramer
tis inanibus simillima existimem, sibulisque
majoribus explodenda. Sed ne genti scelestis
simile bellum indixisse videar, quanquam nul
lam bellum iustius, quam quod aduersus fidei
hostes desumitur, & sint ipsi non rātum ho
stes fidei nostræ, sed signiferi etiam hostium.
Recepui canam, ac quo deinceps in patrato
rem criminis sacerdotem acta dicere pergam,
Majori suppicio in exemplum cæteris, infel
liciss-

168 COLLATION. SACRA.

licissimus homo aduersatus, Rostochij pteps in
dedit, ver iam appetebat, quum princeps
clytus, Magnus, & Balthasar Germanus,
eo eo ditionis suæ celeberrimo, emporie
rarum bonarum egregio, sub pontifici
septem exauthoratum, reum pergere,
æquinoctij tempora comitis insignibus,
die patritij eorum frequentes aderant, &
ba feriata plurima. In laici habitum traducta, & mi-
exauguratus est Sacerdotio, raso capite, & in
uibus inductus, à nomenclatore raptus, con-
fici primum dilaniandus traditus est, in
per urbem curru in carnificinam vectus, &
viuus impositus, patientiæ ille extinxit.
cruciatus diros, pyragris ferreis, insidem
ignitis excarnificatus, tortorem supplicia
iota semper impensè rogauit, non modo
increpitans, aut pœnas decrepans, sed, con-
maximas potuit, gratias pro suppicio habe-
intercessurum se pollicitus pro eo prece-
apud Deum Optimum Maximum, si vixi-
ret sibi id liceret, Proditorum se fassius sui
ditoris, nullam corpori salutem, taneum
mi rogauit, diuam Virginem in medio
semiustulatis iam cruribus, hymno quo
tari à nobis solet, quo adspirare potuit, can-
tans implorauit, & pientissimè tandem ex-
uit, cuius sine dubio manes feliciter qui-
qui scelus tantum, si non à Iudæis perfid-
mis irretitus fuisset, nunquam patrasset, &
fuerit,

A CRAB
ostochij po
n princeps in
rimanus, &
emporio
o pontificis
bergeret, &
signibus, &
derant, &
tum traduc
o capite, &
e raptus, ca
tus est, a
n vectus, p
eximia, i
supplicia
on modis
ns, sed qu
plicio habe
o eo prim
m, si vesp
fassus sive
n, tantum
n medio
mno quo
potuit, ca
ndem ex
citer que
dæis per
atrasse, &

LIBER I.

169

ceps in clytus Magnus, numini sacro sanctissi
mo, arcis locum (in quo à Iudæis perfidissimis
confossum, inter cruciatus maximos, mirabi
le dictu, circumvolitauit, in quo tumulatum,
nec refodi à facinorofo nisi solenniter potuit)
decauit, nec in usibus suis amplius habendum
duxit, diuo dein Augustino dedicans, ædem
sibi cepit insignem, in qua Erimitæ multi vi
ta, & moribus integri inuigilant, normæ præ
scriptæ veri obseruatores, candem hanc Hen
ricus & Albertus principes illustres, patre non
inferiores, ad æquilibrium ex Asarotis opere
museo, & vermiculato conditam epistiliis, &
tabulis arte picturatis, Xylostratis quoque va
riè inornarunt, cætera dignissimi, qui tali sint
genitore prognati, pietatis, religionis, & pacis
cultores insignes, quorum studium cantatissi
mum in purganda latrunculis Prouincia, id
quod facinora eorum clarissima, paucis antè
diebus gesta declarant, locus totus à tempore
co frequentissimus, non à Germania tantum
prima ac secunda, sed Europa tota petitur, mi
racula maxima ac plurima præstat, quæ lon
giora sunt, quam ut à me libello hoc compre
hendi possint, dignissima, quæ separatim libro
vno referrentur? Quo sit ut transcursum in
terea tantum capita rerum persequar, omissa
nuncupatione, quum nemo ferè sit, qui eun
dem fateri se velit sanum, qui valetudinarius
suevit, fidem non meam, sed eorum, qui nu